Sed in dictis Patrum est longe major et gravitas et auctoritas, nam eam ob causam D. Chrysostomus in orat., *quod nemo læditur nisi a seipso*, avaritiam nuncupat $\omega\ \mu\eta\ \kappa\alpha\iota\ \alpha\pi\acute{\alpha}\theta\eta\tau\omega\sigma\iota\nu\ \delta\iota\sigma\pi\omicron\upsilon\sigma\iota\nu$, *crudelem et humanam dominam* eorum, quos sub jugum veluti suum duxerit; et dignus illius schola magisterioque discipulus Isidorus Pelusiota lib. III *Epist.* 209, eandem illam inflammantem auri et argenti cupiditatem, qua divinus amor tollitur, vocat $\omega\ \mu\eta\ \kappa\alpha\iota\ \tau\upsilon\rho\alpha\nu\iota\kappa\acute{\omega}\nu\ \epsilon\rho\omega\tau\alpha$, *crudelem et tyrannicum amorem*. Denique ne in singulis immerer, dici potest, avaritiam esse complexum omnium vitiorum et humanæ malitiæ consumptionem; quod e divinis litteris potest intelligi: nam I *Reg.* viii, 3, ubi in Vulgata nos habemus: « Declinaverunt post avaritiam; » Septuaginta

velut vitii vim interpretantes aiunt, $\kappa\alpha\iota\ \epsilon\pi\acute{\epsilon}\lambda\iota\theta\omega\sigma\iota\nu\ \delta\iota\pi\iota\omega\ \tau\eta\varsigma\ \sigma\upsilon\nu\tau\epsilon\lambda\epsilon\iota\sigma\iota\varsigma$, *et declinaverunt post consummationem*, quasi avari sint in omni genere perfidiæ et improbitatis consummati. Sane Paulinus bonorum gemma pontificum, et divina mente præditus *Epist.* 2, avaritiam non arcu, telo et sagittis, sed criminibus armatam viderat, cujus hoc habet elogium: « Quæ una omnibus armata criminibus vel si sola nos capiat, et zabulo ad malitiam et homini ad mortem sufficit: notabile dictum et mirandum, ait ille vir sanctissimus, qui opibus abundaverat, et hominum studia exquisitissime cognorat, hoc unum vitium improbissimi dæmonis malitiam et studium eripiendæ nobis vitæ et salutis æquare; sufficere hanc pestem ad virtutum omnium chorum evertendum, ad inducendum quodlibet scelus, ad perennem animi morbum, ad interitum. Nec sibi duntaxat aliisque exitio sunt avari, sed insuper, inquit Job, « audacter provocant Deum, » in cujus locum, proh nefas! inducunt tetrum et abominandum idolum Philargyriam, Plutum, Mammonam, cui supplices divinum honorem impertiant. Sic avari caput est delubrum impio cultu et perfidia consecratum, ubi vetusta insanorum hominum superstitio renovatur: scribit enim D. Augustinus lib. IV *De Civit.* cap. xxi, deam pecuniam a veteribus cultam fuisse; sed negat tamen templum habuisse Juvenalis *Satyr.* I:

Etsi funesta pecunia templo
Nondum habitas, nullas nummorum ereximus aras.